СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

    РЕШЕНИЕ

от «30» декабря 2020 года                                                                                № 39

Об утверждении Положение по оплате труда инспектора по учету и бронированию администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Середняковского сельского поселения (должности технического персонала), а также в целях установления единого порядка оплаты труда специалиста ВУС администрации сельского поселения и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение по оплате труда инспектора по учету и бронированию администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (Приложение).
2. Решение Совета депутатов  вступает в силу с 1 января 2021 года  и подлежит публикации в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                            И.Г. Поляков

Приложение
к решению Совета депутатов
Середняковского сельского поселения
от 30.12.2020 г. № 39

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда инспектора по учету и бронированию администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (должности технического персонала), администрации Середняковского сельского поселения, в соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях установления единого порядка оплаты труда инспектора по учету и бронированию и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
1. Оплата труда инспектора по учету и бронированию
1. Заработная плата инспектору по учету и бронированию выплачивается из раздела «Национальная оборона» за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории Середняковского сельского поселения в пределах доведенного и установленного в нем фонда оплаты труда.
1.2 Заработная плата инспектора по учету и бронированию состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью, не относящейся к должности муниципальной службы и дополнительных выплат.
         1.2.1. Размер должностного оклада инспектора по учету и бронированию, выполняющего работу по совместительству, устанавливается - 0,4 ставки оклада ведущего эксперта (Приложение).
1.2.2. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде – в размере от 30 процентов должностного оклада;
2) премии по результатам работы (размер премии не ограничивается);
3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год – в размере 2 должностных окладов;
4) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников.
1.3 Инспектору по учету и бронированию производятся иные выплаты, предусмотренные законодательством.
1.4 При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Фонд оплаты труда инспектора по учету и бронированию

1. При формировании фонда оплаты труда инспектора по учету и бронированию сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 10 должностных окладов;
2) премии по результатам работы – в размере 3 должностных окладов;
3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов;
4) материальной помощи – в размере 2 должностных окладов.

Приложение
к положению по оплате труда инспектора по учету
 и бронированию администрации
Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области

Размер должностного оклада инспектора по учету и бронированию администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	Должность
	Размер оклада (0,4 тарифной ставки)

	 Инспектор по учету и бронированию
	2896